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KONTRATE SHIT-BLERJE KUOTASH

Sot me date 27-09-2000 perpara meje noteres Anila Batalli u paragiten
personalisht palet kontraktuese:
SHITES :Qazim Sejdini , I biri T Aliut , I dtl 1951 , lindur dhe banues ne Elbasan , lagja “
Brigada 17 S I I njohur nga une noterja personalisht.
BLERES:Pietro Cascino , I dtl 19-07-1958 , lindur ne Piazzaarmerina , Ema Sicilia ,
shtetas italian per identitetin e te cilit u sigurova nepermjet pashaportes nderkombetare
me nr 529086 M me banim te perkohshme ne Shqiperi Elbasan , Lagja * E Re “ Pall 583.
te cilet pasi u identifikuan prej meje ne baze te ligjit dhe me rezultuan ne moshe madhore
dhe te afte per te kryer veprime juridike me kerkuan redaktimin e kesaj kontrate shitblerje
kuotash si me poshte vijon :
Shitesi i mesiperm Z. Qazim Sejdini verteton nepermjet vendimit te gjykates se Tiranes
me Nr 7841 date 29-12-1994 se shoqeria ¢ Migesia “ sh.p.k. e cila eshte rregjistruar si
person juridik ne rregjistrin tregtarka si objekt te veprimtarise se saj :
“Import —Eksport i mallrave te ndryshem industriale ,ushqimore , investime ne
ndertimtari , industri prodhuese per materiale bujqesore ,industriale , ushgimore ,
perpunim e paketim , shitie me shumice e pakice , perpunim anijesh , sherbime
komisionere , agjensi udhetimi kombetare e nderkombetar ) , sherbim privat doganore ,
zhvillim 1 turizmit, prodhim te pijeve freskuese e alkoolike, agjensi spedicionere e
detare.”, me ortake te saj Z. Qazim Sejdini dhe Z. Joanis Zerras dhe administrator te
vetem z. Qazim Sejdini .-------==m=mmmmmmmmmmmo oo
Me vendimin No 1 te Asamblese se ortakeve te shogerise ‘Miqgesia “ sh.p.k. date 27-
09-2000 eshte vendosur transferimi i kuotave ne masen 2 % ne favor te z. Pietro Ca(gcino




\

i'cili }kthehet ne ortak te kesaj shogerie me pjesemarrje ne kapitalin e saj ne masen 2 % te

o Kuotave . e -
*_Shifesi z. Qazim Sejdini deklaron nen pergjegjesine e tij ligjore dhe me vullnet te lire se i
“<het z. Pietro Cascino 2 % te kuotave qe zoteron nga kuotat e kapitalit te shogerise

"Migesia ” sh.p.k. ne baze te aktit te themelimit , statutit dhe vendimin per rregjistrimin
¢ kesaj shogerie ne rregjistrin tregtar .--------===-====""-
7 Pitero Cascino ne cilesine e bleresit deklaron ne pergjegjesine e saj ligjore dhe me
vullnet te lire se eshte dakort te bleje nga Z. Qazim Sejdini 2 % te kuotave te kapitalit te
shogerise “ Migesia “ shp.k ssemsmsesmmammmsanmnas
Ne kete menyre Z. Pietro Cascino kthehet ne ortak te kesaj shogerie me pjesemarrje ne
kapitalin e saj ne masen 2 % te kuotave .-------- :

Palet deklarojne se jane ne mirebesim ne kete kontrate shitblerje kuotash duke
qene te qarte se mbi kete kapital nuk rendon asnje barre apo pengese ligjore per kalimin e
pronesise se tyre nga shitesi tek bleresi .-------=====---=========""" --

Kontrata e shit-blerjes se kuotave te shogerise “ Migesia “sh.p.k. u redaktua ne

4 kopje te njejta dhe pasi u gjet ne rregull dhe konform vullnetit te paleve kontraktuese u
firmos rregullisht prej tyre ne pranine time si notere pasi akti iu perkthye ne gjuhen
italiane nga perkthyesi I licensuar Z. Enver Lame .

Ne kete kontrate kalimi te pasurise se luajtshme u aplikua pulla e takses prej 700 (
shtateqind ) lekesh shqiptare bazuar ne ligjin nr 8508 date 07.07.1999 * Per sistemin e
taksave ne Republiken e Shqiperise .

SHITES BLERES NOTERE

Qazim Sejdini /‘ . Pietro Cascino Anila Batalli
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